
 

 
 

BERITA NEGARA 
REPUBLIK INDONESIA 

No.1091, 2012 KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN. Daftar. 
Produksi Dalam Negeri. Pengembangan Industri. 
Perubahan. 

 
PERATURAN  

MENTERI PERINDUSTRIAN REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR 106/M-IND/PER/10/2012 

TENTANG 
PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN MENTERI PERINDUSTRIAN  

NOMOR 19/M-IND/PER/2/2010 TENTANG DAFTAR MESIN, BARANG 
DAN BAHAN PRODUKSI DALAM NEGERI UNTUK PEMBANGUNAN ATAU 

PENGEMBANGAN INDUSTRI DALAM RANGKA PENANAMAN MODAL 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
MENTERI PERINDUSTRIAN REPUBLIK INDONESIA, 

Menimbang :  a. bahwa sehubungan dengan perubahan Nomor 
Harmonize System (HS) dalam Buku Tarif 
Kepabeanan Indonesia (BTKI) 2012 serta guna 
memperlancar proses pembangunan dan 
pengembangan industri maka perlu mengubah 
Lampiran Peraturan Menteri Perindustrian Nomor 
19/M-IND/PER/2/2010 tentang Daftar Mesin, 
Barang dan Bahan Produksi Dalam Negeri Untuk 
Pembangunan Atau Pengembangan Industri Dalam 
Rangka Penanaman Modal sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Menteri Perindustrian Nomor 
69/M-IND/PER/7/2011;  

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a perlu menetapkan Peraturan 
Menteri Perindustrian tentang Perubahan Kedua Atas 
Peraturan Menteri Perindustrian Nomor 19/M-
IND/PER/2/2010 tentang Daftar Mesin, Barang dan 

www.djpp.depkumham.go.id

http://www.djpp.depkumham.go.id


2012, No.1091 2

Bahan Produksi Dalam Negeri Untuk Pembangunan 
Atau Pengembangan Industri Dalam Rangka 
Penanaman Modal; 

Mengingat : Peraturan Menteri Perindustrian Nomor 19/M-
IND/PER/2/2010 tentang Daftar Mesin, Barang dan 
Bahan Produksi Dalam Negeri Untuk Pembangunan Atau 
Pengembangan Industri Dalam Rangka Penanaman Modal 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 
Perindustrian Nomor 69/M-IND/PER/7/2011;  

MEMUTUSKAN: 
Menetapkan : PERATURAN MENTERI PERINDUSTRIAN TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN MENTERI 
PERINDUSTRIAN NOMOR 19/M-IND/PER/2/2010 TENTANG 
DAFTAR MESIN, BARANG DAN BAHAN PRODUKSI DALAM 
NEGERI UNTUK PEMBANGUNAN ATAU PENGEMBANGAN 
INDUSTRI DALAM RANGKA PENANAMAN MODAL 

Pasal I 
Lampiran Peraturan Menteri Perindustrian Nomor 19/M-IND/PER/2/2010 
tentang Daftar Mesin, Barang dan Bahan Produksi Dalam Negeri Untuk 
Pembangunan Atau Pengembangan Industri Dalam Rangka Penanaman 
Modal yang telah diubah dengan Peraturan Menteri Perindustrian Nomor 
69/M-IND/PER/7/2011 diubah menjadi sebagaimana tercantum dalam 
Lampiran Peraturan Menteri ini.  

Pasal II 
Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Menteri ini dengan penempatannya dalam Berita Negara 
Republik Indonesia. 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 29 Oktober 2012 
MENTERI PERINDUSTRIAN 
REPUBLIK INDONESIA, 
 
MOHAMAD S. HIDAYAT 

 
Diundangkan di Jakarta 
pada tanggal 6 November 2012 
MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 
REPUBLIK INDONESIA, 

 
AMIR SYAMSUDIN 

www.djpp.depkumham.go.id

http://www.djpp.depkumham.go.id

